- ۵- Maurice Bucaille, The Bible, The Quran and Science, BB Book & Books Ferozpur Road, Lahore, p.vi-vii
- ۶- Draper, John William, History of the Conflict between Religion and Science, Henry S. Kind & Com. London 1875, p.207
- ۷- الحجرات: ۴۹: ۶۔
- ۸- مسلم بن حجاج القشیری، صحیح، بیت الافکار الدولیہ ریاض ۱۴۱۹ھ / ۱۹۹۸م، مقدمہ مسلم۔ ص: ۲۲۔
- ۹- الکنانی، لابن الحسن علی بن محمد بن عراق، تنزیہ الشریعۃ المرفوعۃ عن الأخبار الشنیعۃ الموضوع، تحقیق عبدالوہاب، مکتبۃ القاہرہ بمعرفصل فی حقیقۃ الموضوع، ص: ۷۔
- ۱۰- الجرجانی، ابی احمد عبداللہ بن عدی، الکامل فی ضعفاء الرجال، دارالفکر بیروت ۱/ ۲۶۔
- ۱۱- الہندی، علاء الدین علی المتقی بن حسام الدین، کنز العمال فی سنن الاقوال والافعال، مؤسسۃ الرسالۃ ۱۴۰۵ھ۔ ۱۰/ ۲۳۰۔
- ۱۲- احمد بن حنبل، امام، مسند امام احمد، حدیث ابی سید الساعدی، بیت الافکار الدولیہ ریاض ۱۴۲۲ھ / ۲۰۰۲م حدیث نمبر ۱۴۱۵۵، ص: ۱۱۱۹۔
- ۱۳- ابن حزم، ابی محمد علی، الظاہری، الاحکام فی اصول الاحکام، ضیاء السنۃ ادارۃ الترجمہ والتالیف فیصل آباد ۱۴۰۴ھ ۱/ ۷۷-۷۶۔
- ۱۴- نعمانی، شبلی، سیرۃ النبی، الفیصل ناشران اردو بازار، لاہور ۱۹۹۱ء، ص: ۲۵۔
- ۱۵- ایضاً، ص: ۴۱-۴۰۔

- ۱۶- Hitt, Philip. K., History of the Arabs, Macmillan Co. LTD 1953, p.393.
- ۱۷- ذہبی، ابو عبد اللہ محمد بن احمد بن عثمان، میزان الاعتدال فی نقد الرجال، المكتبة الاثرية، سائنگھہل، شیخوپورہ، ۳/۱۔
- ۱۸- ابن الاثیر، ابی السعادات مبارک بن محمد، جامع الاصول من احادیث الرسول صلی اللہ علیہ وسلم، دار احیاء التراث العربی بیروت، ۱۴۰۰ھ-۱۹۸۰ء، ۵۹/۱۔
- ۱۹- ایضاً۔
- ۲۰- غازی، کرنل (ر) ڈاکٹر عمر فاروق، تحقیق کے اصول و ضوابط۔ احادیث نبویہ کی روشنی میں۔ فاران کمیونٹی کیشنز، لاہور ۱۹۹۸ء، ص: ۱۵۳۔
- ۲۱- ابن ابی حاتم، ابی محمد عبدالرحمن، الجرح والتعديل، دار احیاء التراث العربی بیروت ۱۴۱۱ھ/ب۔ج۔